CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 516 / 2024

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
patrolamento e a colocação de cascalho na estrada rural do bairro do Brejal, no trecho
onde termina o asfalto até o morro do ''Quinzinho Alemão''.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada rural apresenta atualmente condições
precárias de pavimentação, com buracos, irregularidades. Essas condições adversas
podem comprometer a segurança viária, aumentando o risco de acidentes, especialmente
em dias chuvosos ou de pouca visibilidade.

Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida,
saúde e bem-estar a toda população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 30 de abril de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5YYJ-57F7-9539-90NU

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5YYJ57F7953990NU, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5YYJ-57F7-9539-90NU

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5YYJ-57F7-9539-90NU

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5YYJ57F7953990NU
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5YYJ57F7953990NU
		2024-04-30T13:19:05-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura